
 

 
 

Settore del Personale 
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino PU  
Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5405/5418/5481/4451 
amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it – www.uniurb.itG:\Drive condivisi\UFF AMMINISTRAZIONE RECLUTAMENTO PERSONALE 
DOCENTE\UffPDoc\CARTELLE TOTALI\MALATTIA\Programmi\Nota.doc 

 

DECRETO RETTORALE  
 

IL RETTORE 
 

Premesso che: 
- che il D.L. 6 novembre 2021, n. 152 convertito con modifica dalla L. 233/2021 ha 

modificato i commi 5-bis, 5-ter e 5-quater dell’art. 7 della L. 240/2010; 
- che è necessario integrare i riferimenti normativi delle procedure di mobilità ai sensi 

dell’art. 7 della L. 240/2010; 
- che il D.M. 2 maggio 2024, n.639 ha determinato i gruppi scientifico-disciplinari, 

nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la 
riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari; 

- che si ritiene necessario modificare le modalità di composizione delle commissioni 
in riferimento all’appartenenza dei commissari ai gruppi scientifico-disciplinari; 

vista:   
- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

richiamati: 
- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
- il Codice Etico d'Ateneo; 
- il “Regolamento per la chiamata delle professoresse e dei professori di prima e 

seconda fascia” della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- la Carta Europea dei ricercatori; 
- la delibera del Senato Accademico n. 107/2024 del 31 maggio 2024, avente ad 

oggetto “Modifica al Regolamento per la chiamata delle professoresse e dei 
professori di prima e seconda fascia”; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 147/2024 del 23 aprile 2024, avente 
ad oggetto “Modifica al Regolamento per la chiamata delle professoresse e dei 
professori di prima e seconda fascia”; 

considerato opportuno emanare la modifica al Regolamento d'Ateneo per la chiamata delle 
professoresse e dei professori di prima e seconda fascia, indicate in premessa: 

 
DECRETA 

 
Art.1 di emanare la modifica al Regolamento d'Ateneo per la chiamata delle professoresse e 

dei professori di prima e seconda fascia, nel testo allegato al presente Decreto Rettorale, 
del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
Art. 2 di pubblicare il presente Decreto Rettorale All’albo Ufficiale d’Ateneo e  

di pubblicare il Regolamento allegato sul sito web dell’Università 
https://www.uniurb.it/ateneo/governance/statuto-e-regolamenti/regolamenti-in-materia-
di- personale; 

 
Art. 3 di disporre la decorrenza dell’entrata in vigore delle suddette modifiche, dal giorno 

http://www.uniurb.it


 

 
 

Settore del Personale 
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino PU  
Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5405/5418/5481/4451 
amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it – www.uniurb.itG:\Drive condivisi\UFF AMMINISTRAZIONE RECLUTAMENTO PERSONALE 
DOCENTE\UffPDoc\CARTELLE TOTALI\MALATTIA\Programmi\Nota.doc 

 

successivo a quello di pubblicazione del presente Decreto all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 
 
 
 
Urbino, data del protocollo 
 

IL RETTORE 
Prof. Giorgio Calcagnini 

 
firmato digitalmente 

 

http://www.uniurb.it

		2024-06-06T11:10:54+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




